Управление образования
администрации  Амурского муниципального района Хабаровского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. АМУРСКА
АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

05.10.2017			                                                                                №  ________
г. Амурск
О предотвращении травматизма

На основании информационного письма управления образования от 03.10.2017 № 01-20-1922 «О принятии срочных мер по предотвращению травматизма», в целях недопущения смертельных случаев и случаев травматизма граждан при занятиях физической культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ворончук Н.Н., зам. директора по АХР:
1.1. в срок до 09.10.2017 организовать ревизию игрового, спортивного и иного оборудования, расположенного как на территории, так и в помещениях учреждения, на предмет соблюдения требований безопасной эксплуатации оборудования с составлением Акта технической исправности, устойчивости и т.д.
1.2.  при обнаружении дефектов, опасных для жизни и здоровья, немедленно принять меры к устранению причин либо демонтажа данного оборудования.
2. Классным руководителям 1-11 классов, учителям физической культуры усилить работу по профилактике травматизма в виде дополнительных бесед с обучающимися и их родителями (законными представителями), внеплановых инструктажей и т.д.
3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Горбунова В.Г., зам. директора по безопасности.

Директор учреждения		                                                                   М.В. Бояркина
[bookmark: _GoBack]